

BO.Bz.0022.39.2018

**PROTOKÓŁ NR 199/2018**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego**  
**w dniu 27 września 2018 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
5. Tematy:
  - 5.1. Pismo dotyczące rozwiązania za porozumieniem stron umowy zawartej z Gminą Waganiec w dniu 25 stycznia 2018 roku na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masa bitumiczną drogi powiatowej Nr 2611C Dąbrówka Duża – Waganiec na odcinku 1920 mb” – zajęcie stanowiska.
  - 5.2. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu dotyczące aneksu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej – ulicy Nr 2650 C Kościuszki w Nieszawie na odcinku od 0+000 do 0+607” – zajęcie stanowiska.
  - 5.3. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu dotyczące aneksu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2629C Wysocin – Osięciny na odcinku 950 mb” – zajęcie stanowiska.
  - 5.4. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie utworzenia mieszkania treningowego dla 2 osób opuszczających pieczę zastępczą – wskazanie lokum z zasobów Powiatu.
  - 5.5. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie aneksu dotyczącego umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intellektualnie w Grabiu”.
  - 5.6. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wsparcia organizacji obchodów Dnia Seniora połączonego z jubileuszem Klubu Seniora „Złoty Wiek” – zajęcie stanowiska.
  - 5.7. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wsparcia organizacji obchodów jubileuszu 45-lecia powstania Koła PZN w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.
  - 5.8. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie podpisania porozumienia pomiędzy Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych – Operatorem Wojewódzkim Programu „Szkolny Klub Sportowy” a Powiatem Aleksandrowskim w sprawie realizacji dodatkowych zajęć sportowych w LO Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim.

- 5.9. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu w sprawie wniosku o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z podziałem na 2 zadania” – zajęcie stanowiska.
  - 5.10. Pismo Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie kalkulacji podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.
  - 5.11. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie przyznania nagród Starosty Aleksandrowskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski.
  - 5.12. Projekt uchwały zarządu Powiatu w sprawie podjęcia prac nad projektem budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019.
  - 5.13. Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację zatrudnienia trzech pracowników pracujących na czas określony w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.
  - 5.14. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018.
  - 5.15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018-2034.
6. Sprawy różne.
  7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
  8. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1.**

**Pan Wojciech Marjański Wicestarosta Aleksandrowski** – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. Witam Członkinię Zarządu Powiatu panią Małgorzatę Wdowczyk, Sekretarza Powiatu pana Piotra Marciniaka i Skarbnika Powiatu panią Dorotę Sobierajską. Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 14:30.

#### **Ad 2.**

**Pan Wojciech Marjański** – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy dwoje członków Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Ad 3.**

**Pan Wojciech Marjański** – proponuję przyjąć bez czytania protokołów posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 20 września 2018 r.

Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 20 września 2018 r.? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

*Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 20 września 2018 r.*

#### **Ad 4.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy są wnioski o zmianę porządku dzisiejszego posiedzenia?

**Pani Dorota Sobierajska Skarbnik Powiatu** – wnoszę o rozszerzenie porządku posiedzenia o następujące punkty:

5.14. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018.

5.15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018-2034.

**Pan Wojciech Marjański** – kto jest za rozszerzeniem porządku posiedzenia o punkty zaproponowane przez panią Skarbnik? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

**Pan Wojciech Marjański** – czy są inne wnioski o zmianę porządku? Nie widzę. Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

*Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.*

**Ad 5.1. Pismo dotyczące rozwiązania za porozumieniem stron umowy zawartej z Gminą Waganiec w dniu 25 stycznia 2018 roku na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masa bitumiczną drogi powiatowej Nr 2611C Dąbrówka Duża – Waganiec na odcinku 1920 mb” – zajęcie stanowiska.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.1. Pismo dotyczące rozwiązania za porozumieniem stron umowy zawartej z Gminą Waganiec w dniu 25 stycznia 2018 roku na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2611C Dąbrówka Duża – Waganiec na odcinku 1920 mb”.

Urząd Gminy Waganiec wniósł o rozwiązanie z dniem 30 września 2018 roku, za porozumieniem stron, umowy zawartej w 25 stycznia 2018 roku pomiędzy Gminą Waganiec a Powiatem Aleksandrowskim w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2611C Dąbrówka Duża – Waganiec na odcinku 1920 mb”. Gmina Waganiec wnosi o przygotowanie w trybie pilnym stosownego porozumienia w przedmiotowym zakresie lub deklaruje gotowość sporządzenia projektu takowego porozumienia i przekazania go do weryfikacji powiatowi. W piśmie podpisanym przez Zastępcę Wójta brak jest wskazania konkretnych zastrzeżeń do wykonanych robót, a jedynie załączone są kserokopie pism tj. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 31 sierpnia 2018 r. skierowane do Wójta Gminy Waganiec i Wójta Gminy Waganiec z dnia 17 września 2018 r. skierowane do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.

Uważam, że nie ma podstaw do pozytywnego ustosunkowania do przedmiotowego pisma Gminy Waganiec, a w konsekwencji do przygotowania jakiegokolwiek propozycji o rozwiązaniu porozumienia. Urząd Gminy Waganiec, jako strona porozumienia nie uczestniczyła w odbiorze końcowym pomimo prawidłowego zawiadomienia o odbiorze. Ponadto na wyznaczony dzień odbioru nie otrzymaliśmy ze strony Gminy Waganiec żadnych konkretnych uwag odnośnie sposobu, jak i jakości wykonywanych robót. Pisma, na które powołuje się gmina w żaden sposób nie uzasadniają konieczności ponownego odbioru wykonanego zadania. Odbiór drogi został dokonany przez strony powołaną Komisją Odbiorową. Protokół odbioru końcowego został podpisany przez strony umowy bez uwag. Roboty zostały wykonane i rozliczone. Wykonawca zadania zgodnie z umową udzielił gwarancji i rękojmi na 84 m-ce na usunięcie wad i usterek. Uważam, że należy zwrócić się do gminy, że jeżeli z ich strony zachodzą jakieś przesłanki, co do jakości wykonania robót o ich sprecyzowanie i przedstawienie w celu usunięcia w ramach gwarancji. Uważam, że nie ma podstaw do rozwiązania porozumienia, o co wnosi Gmina Waganiec i należy uznać przedmiotowe pismo jako bezzasadne, a jednocześnie wystąpić o uregulowanie należności zgodnie z zawartym porozumieniem.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zwrócić się do Gminy Waganiec z pismem dotyczącym uregulowania należności zgodnie z zawartą wcześniej umową – dotyczy realizacji zadania pn. „Remont nawierzchnią bitumiczną drogi powiatowej Nr 2611 C Dąbrówka Duża – Waganiec na odcinku 1920 mb”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się do Gminy Waganiec z pismem dotyczącym uregulowania należności zgodnie z zawartą wcześniej umową – dotyczy realizacji zadania pn. „Remont nawierzchnią bitumiczną drogi powiatowej Nr 2611 C Dąbrówka Duża – Waganiec na odcinku 1920 mb”.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 25 września 2018 r. znak: RI.031.5.2017/2018 wraz z pismem Gminy Waganiec z dnia 19 września 2018 r. znak: BD.AB.720.26.2017.7.2018 dotyczącym rozwiązania za porozumieniem stron umowy zawartej

z Gminą Waganiec w dniu 25 stycznia 2018 roku na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2611C Dąbrówka Duża – Waganiec na odcinku 1920 mb”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.2. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu dotyczące aneksu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej – ulicy Nr 2650 C Kościuszki w Nieszawie na odcinku od 0+000 do 0+607” – zajęcie stanowiska.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.2. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu dotyczące aneksu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej – ulicy Nr 2650 C Kościuszki w Nieszawie na odcinku od 0+000 do 0+607”.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu przedłożyła projekt aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Nieszawa dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej – ulicy Nr 2650 C Kościuszki w Nieszawie na odcinku od 0+000 do 0+607”. Przedmiotowy aneks dotyczy uzupełnienia przez Gminę Miejską Nieszawa brakującej kwoty dotacji określonej po rozstrzygnięciu przetargowym w wysokości 46.167,33 zł.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podpisać aneks w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu przez Gminę Miejską Nieszawa na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej – ulicy Nr 2650 C Kościuszki w Nieszawie na odcinku od 0+000 do 0+607”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił podpisać aneks w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu przez Gminę Miejską Nieszawa na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej – ulicy Nr 2650 C Kościuszki w Nieszawie na odcinku od 0+000 do 0+607”.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 20 września 2018 r. znak: RI.031.5.2017/2018 wraz z projektem aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Nieszawa dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej – ulicy Nr 2650 C Kościuszki w Nieszawie na odcinku od 0+000 do 0+607”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.3. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu dotyczące aneksu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2629C Wysocin – Osięciny na odcinku 950 mb” – zajęcie stanowiska.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.3. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu dotyczące aneksu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2629C Wysocin – Osięciny na odcinku 950 mb”.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu przedłożyła projekt aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Bądkowo w dniu 25 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2629C Wysocin – Osięciny na odcinku 950 mb”. Przedmiotowy aneks dotyczy uzupełnienia przez Gminę Bądkowo brakującej kwoty dotacji określonej po rozstrzygnięciu przetargowym w wysokości 7.180,96 zł.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podpisać aneks w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu przez Gminę Bądkowo na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2629C Wysocin – Osięciny na odcinku 950 mb”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił podpisać aneks w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu przez Gminę Bądkowo na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2629C Wysocin – Osięciny na odcinku 950 mb”.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 20 września 2018 r. znak: RI.031.5.2017/2018 wraz z projektem aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Bądkowo w dniu 25 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2629C Wysocin – Osięciny na odcinku 950 mb”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.4. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie utworzenia mieszkania treningowego dla 2 osób opuszczających pieczę zastępczą – wskazanie lokum z zasobów powiatu.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.4. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie utworzenia mieszkania treningowego dla 2 osób opuszczających pieczę zastępczą – wskazanie lokum z zasobów powiatu. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizuje projekt partnerski „Rodzina w Centrum 2” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Projekt realizowany jest od 01.07.2018 r. do 30.06.2020 r. W projekcie tym zaplanowano utworzenie mieszkania treningowego dla dwóch osób opuszczających pieczę zastępczą. Zgodnie z założeniem mieszkanie treningowe winno funkcjonować od września 2019 r. do czerwca 2020 r. Następnie należy zachować trwałość mieszkania treningowego przez okres co najmniej dwóch lat po zakończeniu projektu tj. do czerwca 2022 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pozyskało kwotę 88.880 zł na prace remontowe – wykończeniowe i zakup wyposażenia do mieszkania.

W związku z tym, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zwraca się do Zarządu Powiatu o wskazanie lokalu z zasobów powiatu na utworzenie mieszkania treningowego.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wskazać pomieszczenia w Internacie przy Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim jako lokum, w którym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ma utworzyć mieszkanie treningowe w ramach projektu partnerskiego „Rodzina w Centrum 2”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu wskazał pomieszczenia w Internacie przy Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim jako lokum, w którym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ma utworzyć mieszkanie treningowe w ramach projektu partnerskiego „Rodzina w Centrum 2”*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 20 września 2018 r. znak: PS.091.3.1.19.2018 w sprawie utworzenia mieszkania treningowego dla 2 osób opuszczających pieczę zastępczą – wskazanie lokum z zasobów powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.5. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie aneksu dotyczącego umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelktualnie w Grabiu”.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.5. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie aneksu dotyczącego umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelktualnie w Grabiu”.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim przedłożyła projekt aneksu do umowy zawartej ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska dnia 31 grudnia 2013 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą : prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelktualnie w Grabiu. Aneks dotyczy wysokości dotacji dla Domu Pomocy Społecznej w Grabiu na 2018 rok, którą ustala się na kwotę 1.147.373 zł.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podpisać aneks dotyczący umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelktualnie w Grabiu”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił podpisać aneks dotyczący umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelktualnie w Grabiu”.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 25 września 2018 r. znak: PI.072.3.5.2018 wraz z projektem aneksu do umowy zawartej ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelktualnie w Grabiu”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.6. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wsparcia organizacji obchodów Dnia Seniora połączonego z jubileuszem Klubu Seniora „Złoty Wiek” – zajęcie stanowiska.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.6. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wsparcia organizacji obchodów Dnia Seniora połączonego z jubileuszem Klubu Seniora „Złoty Wiek”.

Przewodnicząca Klubu Seniora „Złoty Wiek” w Aleksandrowie Kujawskim zwróciła się o wsparcie organizacji obchodów Dnia Seniora połączonego z jubileuszem klubu. Obchody Dnia Seniora



i 49 rocznicy istnienia klubu odbędą się 2 października br. Klub Seniora „Złoty Wiek” działa przy Miejskim Centrum Kultury w Aleksandrowie Kujawskim i zrzesza emerytów i rencistów. Klub prowadzi zespół instrumentalno – wokalny, kultywuje tradycje folklorystyczne Kujaw.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wesprzeć organizację obchodów Dnia Seniora połączonego z jubileuszem Klubu Seniora „Złoty Wiek”, poprzez refundację kosztów, kwotą do 200 zł.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił wesprzeć organizację obchodów Dnia Seniora połączonego z jubileuszem Klubu Seniora „Złoty Wiek”, poprzez refundację kosztów, kwotą do 200 zł.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 26 września 2018 r. znak: PS.0523.18.2018/K wraz z wnioskiem Przewodniczącej Klubu Seniora „Złoty Wiek” w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 10 września 2018 r. w sprawie wsparcia organizacji obchodów Dnia Seniora połączonego z jubileuszem Klubu Seniora „Złoty Wiek”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.7. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wsparcia organizacji obchodów jubileuszu 45-lecia powstania Koła PZN w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.7. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wsparcia organizacji obchodów jubileuszu 45-lecia powstania Koła PZN w Aleksandrowie Kujawskim.

Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych w Aleksandrowie Kujawskim zwrócił się o wsparcie organizacji obchodów jubileuszu 45-lecia powstania Koła. Jest to organizacja pozarządowa zrzeszająca osoby niewidome i niedowidzące z terenu powiatu. W bieżącym roku, w związku z przypadającym jubileuszem 45-lecia powstania koła, przewidywane jest wręczenie członkom koła drobnych upominków i podziękowań.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wesprzeć organizację obchodów jubileuszu 45-lecia powstania Koła PZN w Aleksandrowie Kujawskim, poprzez refundację kosztów, kwotą do 200 zł.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił wesprzeć organizację obchodów jubileuszu 45-lecia powstania Koła PZN w Aleksandrowie Kujawskim, poprzez refundację kosztów, kwotą do 200 zł.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 26 września 2018 r. znak: PS.0523.19.2018/K wraz z wnioskiem Prezesa Koła Powiatowego PZN w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 września 2018 r. w sprawie wsparcia organizacji obchodów jubileuszu 45-lecia powstania Koła PZN, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.8. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie podpisania porozumienia pomiędzy Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych – Operatorem Wojewódzkim Programu „Szkolny Klub Sportowy” a Powiatem Aleksandrowskim w sprawie realizacji dodatkowych zajęć sportowych w LO Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.8. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie podpisania porozumienia pomiędzy Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych – Operatorem Wojewódzkim Programu „Szkolny Klub Sportowy” a Powiatem Aleksandrowskim w sprawie realizacji dodatkowych zajęć sportowych w LO Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim.

W związku ze złożoną deklaracją współpracy w 2018 roku w ramach programu „Szkolny Klub Sportowy”, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przedkłada projekt porozumienia z Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych – Operatorem Wojewódzkim Programu „Szkolny Klub Sportowy” w sprawie realizacji dodatkowych zajęć sportowych w LO Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim na łączną kwotę 350 zł. W budżecie powiatu na rok 2018 zabezpieczone są środki finansowe na realizację przedmiotowego zadania.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podpisać porozumienie z Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych – Operatorem Wojewódzkim Programu „Szkolny Klub Sportowy” w sprawie realizacji dodatkowych zajęć sportowych w LO Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim na kwotę 350 zł.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił podpisać porozumienie z Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych – Operatorem Wojewódzkim Programu „Szkolny Klub Sportowy” w sprawie realizacji dodatkowych zajęć sportowych w LO Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim na kwotę 350 zł.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 25 września 2018 r. znak: PS.425.1.1.2018 wraz z projektem porozumienia pomiędzy Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych – Operatorem Wojewódzkim Programu „Szkolny Klub Sportowy” a Powiatem Aleksandrowskim w sprawie realizacji dodatkowych zajęć sportowych w LO Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.9. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu w sprawie wniosku o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z podziałem na 2 zadania” – zajęcie stanowiska.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.9. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu w sprawie wniosku o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z podziałem na 2 zadania”.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu wnosi o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z podziałem na 2 zadania”. Wartość brutto przedmiotu zamówienia wynosi 67.489,38 zł, w tym: zadanie 1 – 28.061,39 zł, zadanie 2 – 39.427,99 zł. Proponowany tryb zamówienia – przetarg nieograniczony. Proponowane kryteria wyboru oferty dla zadania 1 – całkowita cena oferty brutto – 60%, przedłużenie minimalnego okresu gwarancji dla laptopów, urządzeń wielofunkcyjnych i komputerów stacjonarnych – 40%, i dla zadania 2 – całkowita cena oferty brutto – 60%, przedłużenie minimalnego okresu gwarancji dla laptopów – 40%. Termin wykonania zamówienia – 7 dni od dnia zawarcia umowy. Proponowany skład komisji przetargowej: Mirosława Ziemecka – przewodnicząca komisji, Mirosława Sobczak – sekretarz komisji, Jarosław Kruczkowski – członek komisji.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wszcząć postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z podziałem na 2 zadania”. Jednocześnie proponuję podjąć uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, powołania komisji przetargowej na wykonanie zadania pn. „Zakup i dostawa wyposażenia dla prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z podziałem na 2 zadania oraz przyjęcia regulaminu pracy komisji przetargowej.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił wszcząć postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z podziałem na 2 zadania”.*

*Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, powołania komisji przetargowej na wykonanie zadania pn. „Zakup i dostawa wyposażenia dla prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z podziałem na 2 zadania oraz przyjęcia regulaminu pracy komisji przetargowej.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 21 września 2018 r. znak: Rz.272.1.13.2018 wraz z wnioskiem o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z podziałem na 2 zadania”, ustaloną wartością zamówienia, projektem uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, projektem specyfikacji istotnych warunków zamówienia z załącznikami oraz wzorem umowy, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.10. Pismo Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie kalkulacji podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.10. Pismo Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie kalkulacji podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.

Kierownik Działu Utrzymania Dróg i Mostów w Zarządzie Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim pani Bożena Roszak przedłożyła kalkulację podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych. Planowane oszczędności na funduszu płac od 1 października wyniosą 6.578 zł brutto miesięcznie. Planowana kwota na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników ZDP oraz na wynagrodzenie pracownika zatrudnionego na nowym etacie to 6.574,25 zł.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję przychylić się do wniosku Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów i zaakceptować wysokość podwyżek dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił przychylić się do wniosku Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów i zaakceptował wysokość podwyżek dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pisma Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów w Zarządzie Dróg Powiatowych z dnia 25 września 2018 r. znak: KiA-P.300.8.2018 w sprawie kalkulacji podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.11. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie przyznania nagród Starosty Aleksandrowskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.11. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie przyznania nagród Starosty Aleksandrowskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski.

W związku ze zbliżającym się Dniem Edukacji Narodowej, wpłynęły cztery wnioski o przyznanie nagród dla nauczycieli tj. nauczycielowi Zespołu Szkół Nr 2 pani Jolancie Lewandowskiej, nauczycielowi Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 pani Elżbiecie Idziak - Szymańska, nauczycielowi Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku pani Ewie Malinowskiej nauczycielowi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej pani Lidii Czyżniejewskiej. Wnoszę o przyznanie nagród w wysokości po 2.000 zł dla wyróżnionych nauczycieli.

Ponadto, wnoszę o przyznanie nagród dla pięciu dyrektorów tj. dla Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP pana Andrzeja Nowickiego w wysokości 2.100 zł, dla Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 pana Michała Wilniewczyca w wysokości 3.000 zł, dla Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 pani Ewy Wochny w wysokości 2.200 zł, dla Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku pana Zbigniewa Różańskiego w wysokości 2.100 zł, dla Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej pani Marii Machłaj w wysokości 2.100 zł.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję ustalić wysokość nagród Starosty Aleksandrowskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski, zgodnie z propozycją przedstawioną przez Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu ustalił wysokość nagród Starosty Aleksandrowskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 26 września 2018 r. znak: PS.4372.1.2018 w sprawie przyznania nagród Starosty Aleksandrowskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podjęcia prac nad projektem budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podjęcia prac nad projektem budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019. Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

**Pani Dorota Sobierajska** – zgodnie z uchwałą nr XXVI/385/2010 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 17 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Aleksandrowskiego, Zarząd Powiatu zobowiązany jest do dnia 5 października przystąpić do prac nad projektem uchwały budżetowej. W związku z tym, przedkładam projekt uchwały w sprawie podjęcia prac nad projektem budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019. Zarząd Powiatu przystępując do prac nad projektem budżetu powiatu przyjmuje metody kalkulacji, które zawarte zostały w projekcie uchwały. Założenia do projektu budżetu są takie jak w latach ubiegłych. Określone są zasady planowania dochodów i wydatków bieżących i inwestycyjnych. Dochody z majątku w wysokości wynikającej z zawartych umów cywilno – prawnych, ze sprzedaży mienia w wartości szacunkowej. Z tytułu wydanych decyzji administracyjnych w wysokości wynikającej z wydanych decyzji. Pozostałe dochody z uwzględnieniem realnego ich uzyskania. Wydatki bieżące. Zatrudnienie według stanu na 30 września 2018 r. z uwzględnieniem zmian w zatrudnieniu do końca 2018 roku. Wynagrodzenia nauczycieli skalkulowane na podstawie obowiązujących przepisów w tym zakresie, z uwzględnieniem planowanego wzrostu dodatków stażowych, przewidywanych wypłat nagród jubileuszowych, planowanych odpraw emerytalnych i według arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2018/2019, bez uwzględnienia podwyżek planowanych od 1 stycznia z 2019 r. Z informacją, że w założeniach do projektu budżetu państwa na 2019 rok planuje się ustawowy wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli. Do kalkulacji należy przyjąć stawki wynagrodzeń obowiązujących na 30 września 2018r. Wynagrodzenia dla pozostałych pracowników zatrudnionych w powiatowych jednostkach organizacyjnych – skalkulowane na podstawie stawek wynagrodzeń obowiązujących na 30 września 2018 r. z uwzględnieniem planowanego wzrostu dodatków stażowych, planowanych nagród jubileuszowych oraz planowanych odpraw emerytalnych. Do kalkulacji należy ująć skutki finansowe z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Przy kalkulacji wydatków z tytułu składek ZUS i składki na Fundusz Pracy przyjmuje się kwoty wynikające z przepisów o ubezpieczeniach społecznych, z uwzględnieniem składek na ubezpieczenia wypadkowe. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych z uwzględnieniem kwoty bazowej obowiązującej w 2018 roku, a dla nauczycieli zgodnie z Kartą Nauczyciela. Wydatki inwestycyjne i wydatki remontowe wykraczające poza zwykły zarząd kalkulowane są osobno. Wszelkie sprawy wykraczające poza bieżącą działalność, a zachodzi konieczność ich realizacji, należy przedstawić na odrębnych arkuszach kalkulacyjnych. Decyzję w sprawie remontów i inwestycji Zarząd Powiatu podejmie po oszacowaniu możliwości budżetu powiatu, po otrzymaniu wskaźników do budżetu i informacji o wysokości subwencji i dotacji. Budżet na 2019 rok będzie z deficytem ze względu na konieczność uruchomienia drugiej transzy kredytu.

**Pan Wojciech Marjański** - czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie podjęcia prac nad projektem budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie podjęcia prac nad projektem budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podjęcia prac nad projektem budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.13. Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację zatrudnienia trzech pracowników pracujących na czas określony w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.13. Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację zatrudnienia trzech pracowników pracujących na czas określony w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim.

Wpłynął wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na zatrudnienie trzech pracowników, którzy obecnie zatrudnieni są w Powiatowym Urzędzie Pracy na czas określony, jednego na stanowisku referenta i dwóch na stanowisku pośrednik pracy – stażysta / doradca zawodowy. Dyrektor informuje, że zatrudnienie to nie przyczyni się do zwiększenia ogólnej liczby etatów w urzędzie oraz nie doprowadzi do przekroczenia środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na kontynuację zatrudnienia trzech pracowników pracujących na czas określony w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu wyraził zgodę na kontynuację zatrudnienia trzech pracowników pracujących na czas określony w Powiatowym Urzędzie Pracy.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru z dnia 7 września 2018 r. znak: OR.0226.16.2018 wraz z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 24 września 2018 r. znak: DO.I.0712.14.2018AR w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację zatrudnienia trzech pracowników pracujących na czas określony w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.14. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.14. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018.

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

**Pani Dorota Sobierajska** – w związku z uzyskaniem informacji z Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o zmianie kwot dotacji oraz bieżącymi potrzebami związanymi z realizacją budżetu proponuję, żeby Zarząd Powiatu dokonał zmian w budżecie w następujący sposób:

Dochody - ogółem zwiększenie o kwotę 3.108,00 zł w tym:

1. Dz.855 Rodzina, rozdz.85504 §2110 zwiększenie o kwotę 3.100 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach programu "Dobry Start", zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry Start" (Dz.U. z 2018 r. poz.1061).
2. Dz.755 Wymiar sprawiedliwości, rozdz.75515 §2110 zwiększenie o kwotę 8,00 zł w celu dopasowania wysokości dotacji do obowiązującego algorytmu ustalonego przez Ministra Sprawiedliwości na sfinansowanie nieodpłatnej pomocy prawnej dla poszczególnych powiatów na rok 2018.

Wydatki ogółem zwiększenie o kwotę 3.108,00 zł w tym po stronie wydatkowej proponuję dokonać zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych dotacji.

**Pan Wojciech Marjański** - czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018, stanowi załącznik do protokołu.



**Ad. 5.15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018-2034.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do punktu 5.15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018-2034.

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

**Pani Dorota Sobierajska** – w związku z przedstawieniem projektu uchwały zmieniającej budżet powiatu koniecznym jest dokonanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034 dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie.

**Pan Wojciech Marjański** - czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018-2034, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 6. Sprawy różne.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do spraw różnych.

**Pan Piotr Marciniak** – informuję, że w związku z planowaną inwestycją budowy nowoczesnej sieci światłowodowej na terenie powiatu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa współfinansowanego ze środków unijnych, zwróciła się do nas firma FIBEE Sp. z o.o. z Poznania o ustalenie opłaty za umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych w pasie drogi powiatowej w wysokości nie wyższej niż rekomendowana przez Ministerstwo Cyfryzacji, czyli 10 zł za m<sup>2</sup>. W ramach tego zadania ma zostać doprowadzony światłowód nie tylko do gospodarstw domowych, ale także do placówek oświatowych. Powszechnie dostępna sieć światłowodowa przyspiesza przede wszystkim rozwój regionu. Firma FIBEE została wyłoniona w drodze rozstrzygnięcia trzeciego konkursu. W poprzednich konkursach żaden podmiot nie podjął się tego przedsięwzięcia. Spółka gotowa jest podjąć się tego zadania pod warunkiem, że samorzady udzielą wsparcia. W Powiecie

Aleksandrowskim za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogi powiatowej, opłata roczna za 1 m<sup>2</sup> powierzchni pasa tj. chodnika i pobocza wynosi 150 zł.

W związku z powyższym zorganizowałem spotkanie z przedstawicielami samorządu gminnego z terenu naszego powiatu w przedmiotowej sprawie. Niestety nie było zbyt dużego zainteresowania gmin tym spotkaniem. Na to spotkanie przybyły dwie osoby decyzyjne, a pozostałe osoby to pracownicy, którzy nie posiadali wiedzy w tym zakresie. Dlatego inicjatywę w tym zakresie przejął Związek Gmin Ziemi Kujawskiej.

Chciałbym znać państwa zdanie w tej sprawie. Czy skłonni jesteśmy do obniżenia stawek opłat za umieszczenie urządzeń sieci światłowodowej w pasie drogi powiatowej do 10 zł za m<sup>2</sup>? Ostatecznie decyzję w tej sprawie podejmą rady gmin i miast oraz rada powiatu, każda w swoim zakresie. Powiat Włocławski ma stawkę 10zł, Powiat Radziejowki 3 zł. Ustawa, od dwóch lat, daje możliwość różnicowania opłat za umieszczanie urządzeń w pasie drogowym.

**Pani Dorota Sobierajska** – o ile zmniejszą się wpływy do budżetu powiatu jeżeli zostanie zmniejszona stawka opłat za umieszczenie urządzeń sieci światłowodowej w pasie drogi powiatowej np. do 10 zł za m<sup>2</sup>?

**Pan Wojciech Marjański** – Zarząd Dróg Powiatowych musiałby przedłożyć kalkulację w tym zakresie. Uważam, że przed podjęciem decyzji powinniśmy wiedzieć o ile zmniejszą się nasze wpływy do budżetu z tego tytułu.

W związku z tym, proponuję zobowiązać Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów Zarząd Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do przedłożenia informacji o ile zmniejszą się wpływy do budżetu powiatu jeżeli zostanie zmniejszona stawka opłat za umieszczenie urządzeń sieci światłowodowej w pasie drogi powiatowej np. do 10 zł za m<sup>2</sup> oraz przedłożenia stosownego projektu uchwały Rady Powiatu w celu ewentualnego skierowania jej pod obrady Rady Powiatu. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zobowiązał Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów Zarząd Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do przedłożenia informacji o ile zmniejszą się wpływy do budżetu powiatu jeżeli zostanie zmniejszona stawka opłat za umieszczenie urządzeń sieci światłowodowej w pasie drogi powiatowej np. do 10 zł za m<sup>2</sup> oraz przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Powiatu w celu ewentualnego skierowania jej pod obrady Rady Powiatu, w uzgodnieniu z Sekretarzem Powiatu.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

#### **Ad. 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.**

**Pan Wojciech Marjański** – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

**Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.**

**Pan Wojciech Marjański** – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 15:12.

Protokołowała: Agnieszka Sobiecka - Podlewska .....